
AG-Angebot im Schuljahr 2023/24, 1. Halbjahr 

 

Hinweis zur Anmeldung: Die Anmeldung ist ab sofort unter der jeweils angegebenen E-Mail-Adresse möglich. 

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 

Viktor-Frankl-AG 
12:40-14:10 Uhr, B-Woche 
Klasse 7a & 7c 
Frau Bade 
e.bade@pius-gymnasium.de 
 

Bib-AG 
14:20-15:00 Uhr, B-Woche 
Jgst. 7-Q2 
Frau Rau 
a.rau@pius-gymnasium.de 

DELF-AG 
14:15-15:45 Uhr, Raum 212 
Niveau A2: A-Woche, Jg. 9-10 
Niveau B1: B-Woche, Q1-Q2 
Herr Markert 
j.markert@pius-gymnasium.de 
 

KGS Passstraße 
13:00-14:00 Uhr 
Jgst. 8 
Frau Vogelsang 
g.vogelsang@pius-
gymnasium.de 

Erprobungsstufen-Chor 
B-Woche 12:40-14:10 Uhr, Aula 
Jgst. 5-6 
Herr Gillessen 
d.gillessen@pius-gymnasium.de 

Pius Celebration 
14:30-16:00 Uhr, Musikraum 1 
Jgst. 7-Q2 
Herr Bartsch 
r.bartsch@pius-gymnasium.de 
 

Pius Classix (Orchester) 
14:30-16:00 Uhr, Probenraum 
Jgst. 8-Q2 
Herr Brassel  
u.brassel@pius-gymnasium.de 

Chat der Welten – Virtueller 
Schüleraustausch 
14:15-15:45 Uhr (1 Treffen/Monat) 
Jgst. 9-Q2 
Frau Lück 
l.lueck@pius-gymnasium.de 
 

MINT-AG 
14:15-15:15 Uhr, Physik-Übung 
Jgst. 5-Q2 
Herr Schelling 
b.schelling@pius-gymnasium.de 

Cambridge Certificate of 
English (CAE) 
14:15-15:10 Uhr, Raum 316 
Jgst. Q1 
Frau Hall 
e.hall@pius-gymnasium.de 

Technik-Sanis  
14:30-16:00 Uhr 
Herr Roffmann 
t.roffmann@pius-
gymnasium.de 

Theater-AG 
14:30-15:45 Uhr 
Phjelle Damaschke 
s.sellin@pius-gymnasium.de 
 

Pius Orchester-Kids 
14:30-16:00 Uhr, Probenraum 
Jgst. 5-7 
Frau Grauer  
r.grauer@pius-gymnasium.de 
 

Schulchor 
14:15-15:45 Uhr, Aula 
Jgst. 6-Q2 
Herr Gillessen 
d.gillessen@pius-gymnasium.de 

 

Selbstverteidigungs-AG 
14:30-15:30 Uhr, Jgst. 8-Q2 
Ein Block á 6 Einheiten. 
Kosten: 42,50 € - 63,75 € je 
nach Teilnehmerzahl. 
Frau Sellin/Herr Olivier 
s.sellin@pius-gymnasium.de 
 

Tanz-AG  
14:30-15:30 Uhr, 
Gymnastikraum 
Jgst. 7-Q2, Frau Sellin 
s.sellin@pius-gymnasium.de 
 

Schach AG 
14:30-16:00 Uhr 
Raum 102 
Jgst. 5-Q2, Lukas Dietrich (Q2) 
luk.d.dietrich@gmail.com 
 

Pius Enterprise 
14:30-15:30 Uhr, Probenraum 
Jgst. 5-7 
Herr Brassel 
u.brassel@pius-gymnasium.de 

 

 

 

Blues-/Rock-Band 
16:30-18:00 Uhr, 
Probenraum 
Jgst. 8-Q2 
Herr Kroener 
mkroe@gmx.de  

Bitte Flyer beachten! 

Eltern-Lehrer/innen-Chor 
20:00-21:30 Uhr, 14-tägig 
Termine siehe Link  
 
Herr Gillessen  
d.gillessen@pius-
gymnasium.de 
 

Pius Big Band 
15:45-17:30 Uhr, Probenraum 
Jgst. 8-Q2  
Herr Brassel 
u.brassel@pius-gymnasium.de 

AG-Plan auf unserer Homepage 
 

 
 

 
 

mailto:e.bade@pius-gymnasium.de
mailto:a.rau@pius-gymnasium.de
mailto:j.markert@pius-gymnasium.de
mailto:g.vogelsang@pius-gymnasium.de
mailto:g.vogelsang@pius-gymnasium.de
mailto:d.gillessen@pius-gymnasium.de
mailto:r.bartsch@pius-gymnasium.de
mailto:u.brassel@pius-gymnasium.de
mailto:l.lueck@pius-gymnasium.de
mailto:b.schelling@pius-gymnasium.de
mailto:e.hall@pius-gymnasium.de
mailto:t.roffmann@pius-gymnasium.de
mailto:t.roffmann@pius-gymnasium.de
mailto:s.sellin@pius-gymnasium.de
mailto:r.grauer@pius-gymnasium.de
mailto:d.gillessen@pius-gymnasium.de
mailto:s.sellin@pius-gymnasium.de
mailto:s.sellin@pius-gymnasium.de
mailto:luk.d.dietrich@gmail.com
mailto:u.brassel@pius-gymnasium.de
mailto:mkroe@gmx.de
https://sites.google.com/site/dietergillessen/home/elternlehrerchor
mailto:d.gillessen@pius-gymnasium.de
mailto:d.gillessen@pius-gymnasium.de
mailto:u.brassel@pius-gymnasium.de
https://pius-gymnasium.de/
https://sites.google.com/site/dietergillessen/home/elternlehrerchor


 

Angebote mit regelmäßigen Treffen (teilweise ohne festen Termin); 1. Halbjahr 
 

 
Sakristeihelfer 
Dienstag, Mittwoch, Donnerstag. 
Vor und nach den Schulmessen 
Jgst. 5-Q2 
Herr Derichs 
w.derichs@pius-gymnasium.de  
 

 
Schulsanitätsdienst 
Jgst. 8-Q2 
Frau Lohmann 
b.lohmann@pius-gymnasium.de 
 

 
Pausensport/Sporthelfer-
Ausbildung 
Jgst. 9-Q2 
Herr Vandenbergh 
a.vandenbergh@pius-gymnasium.de 

 
Fairtrade-AG 
Jgst. 9-Q2 
Frau Mahr 
n.mahr@pius-gymnasium.de 
 

 
Domführungs-AG 
Frau Veri 
e.veri@pius-gymnasium.de 
 

 
Instagram-AG 
Jgst. 9-Q2 
Frau Leesmeister und Frau Mahr 
n.mahr@pius-gymnasium.de  
 

 
 

 
 

 

Hinweis zur Anmeldung: 

Liebe Schülerin, lieber Schüler,  

wenn du Interesse an einer bestimmten AG hast, dann schreibe der AG-Leitung bitte eine E-Mail. Wenn du eine AG unterstützen 

möchtest oder eine Idee für ein weiteres Angebot hast, dann melde dich gern bei uns. 

Falls Sie, liebe Eltern, eine AG oder einen Workshop anbieten möchten, sind Sie herzlich eingeladen, ebenfalls mit uns Kontakt 

aufzunehmen. 

Viele Grüße 

A. Straukamp-Korte, M. Heusgen-Gatzweiler, S. Mohr, B. Schelling (AG-Team) 
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